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ŻELAZNO - gm. Kłodzko (inf. wł.). Już trzecie pokolenie stanowi fundament lokalnej prężnej
organizacji, jaką jest Koło Gospodyń Wiejskich w Żelaźnie. W tym roku obchodzi 70-lecie
istnienia, który to fakt przełożył się na rocznicowe wydarzenie. A że także w tym roku
25-lecie  działalności  odnotowuje  zespół  śpiewaczy  "Róża  Kłodzka",  bazujący  na
członkiniach  tego  KGW,  więc  na  okolicznościowym  spotkaniu  w  Centrum
Biblioteczno-Kulturalnym  zrobiło  się  podwójnie  uroczyście.

Lata powojenne w XX stuleciu również na ziemi kłodzkiej zaowocowały tworzeniem się kół gospodyń
wiejskich. Do ich zakładania m.in. zachęcały władze państwowe, widząc w tych organizacjach siłę
sprawczą dla pobudzenia lokalnej aktywności. Wtedy była ona niezwykle potrzebna do podnoszenia
wiedzy przez ludność, która na nowych dla siebie ziemiach, na których się osiedliła po wyzwoleniu,
nie zawsze potrafiła się odnaleźć.

W Żelaźnie znalazła się grupa mieszkanek widząca potrzebę jak najszybszego zintegrowania jego
społeczności.  Było to o tyle ważne,  że w niezwykle trudnych latach niepewności  co do dalszej
polskości m.in. Dolnego Śląska, należało przekonywać osadników, że pozostaną na nim na stałe. I tą
stroną  uświadamiania  oraz  edukowania  zajęło  się  m.in.  KGW  w  Żelaźnie.  Jego  członkinie
odnajdywały się na spotkaniach podnoszących ich wiedzę i umiejętności praktyczne. Uczestniczyły w
kursach gotowania, kroju i szycia, prowadzenia gospodarstwa domowego, zajmowały się hodowlą i
dystrybucją drobiu. Stopniowo akcentowały swoją obecność w życiu kulturalnym wsi inicjując lub
współorganizując różne imprezy.

Z  upływem lat  miejsce  najstarszych członkiń  KGW zajęły  młodsze,  a  po  nich  jeszcze  młodsze,
wpisując się do historii współczesnej Żelazna. Aktualnie kołu przewodniczy Mariola Kozak, której
dynamizm w działaniu udziela się grupie jej koleżanek, ale w ogóle wszystkim współpracującym z tą
wiejską organizacją.

Odniesiono  się  do  tego  podczas  rocznicowego  spotkania,  kiedy  też  świętowano  ćwierćwiecze
istnienia "Róży Kłodzkiej".  Zespół też jest obecny na lokalnych i  regionalnych imprezach, gdzie
wykonuje  utwory  przejęte  od  babć  i  mam,  ale  i  przez  siebie  skomponowane.  Pozostaje
popularyzatorem tradycji związanych z kulturami, które właśnie w Żelaźnie się zetknęły.

Z gratulacjami oraz życzeniami dalszej owocnej działalności i kolejnych jubileuszy pospieszyli wójt
Zbigniew Tur i przewodniczący Rady Gminy Kłodzko Ryszard Jastrzębski, przewodnicząca Rady
Powiatowej  Dolnośląskiej  Izby  Rolniczej  Elżbieta Ulatowska,  przedstawiciele  wielu  instytucji  i
stowarzyszeń, okolicznych KGW a nawet przyjaciele z zespołu folklorystycznego "Karkonosze" z
powiatu jeleniogórskiego. Była okazją do podziękowania przez jubilatów dla tych wszystkich, którzy
wspierają ich działalność na co dzień.
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